2

проект

СОВЕТ
ПРОЧНООКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от __________                                                                                                   № __
ст.Прочноокопская

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района муниципальному образованию Новокубанский район в части реализации объекта «Строительство и реконструкция водопроводных сетей Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района для обеспечения питьевой водой населения хутора Фортштадт»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 2 Закона Краснодарского края от 08 августа 2016 года № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов  местного значения городских поселений», на основании решения Совета муниципального образования Новокубанский район  от 20 октября 2016 года № 144 «Об утверждении Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования Новокубанский район, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Совет Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района  р е ш и л:
1. Передать часть полномочий по решению вопросов местного значения Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района муниципальному образованию Новокубанский район в части реализации объекта «Строительство и реконструкция водопроводных сетей Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района для обеспечения питьевой водой населения хутора Фортштадт, в пределах полномочий, установленных Федеральным законом   от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», сроком  с  01  января   2024 года  до 31 декабря 2024 года.
2. Администрации Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района заключить соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения с администрацией муниципального образования Новокубанский район по форме согласно приложению.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Прочноокопского сельского  поселения полномочий по решению вопросов местного значения (А.Г.Собянина).
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Прочноокопского сельского поселения».

	Глава Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района

                          Р.Ю.Лысенко

	Председатель  Совета Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района
Четвертого созыва

Д.Н.Симбирский